Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

_ 13. 10.2023_  * №
Щ

Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах в
осеннее-зимний период
2023-2024 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления
администрации ординского муниципального округа от 02.10.2023 № 1279 «Об
обеспечении безопасности людей на водных объектах в осеннее-зимний период
2023-2024 годов, в целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения
возможных происшествий и гибели людей на водных объектах Ординского
муниципального округа в осеннее -  зимний период 2023-2024 годов

»

П Р И К А З Ы В А Ю : «я

1. Руководителям образовательных организаций до начала осенних каникул
2023 учебного года:

- провести инструктажи с детьми и работниками по правилам безопасности
нахождения у воды и надводных объектах;

- организовать с детьми занятия, беседы о безопасном поведении у воды и
на водных объектах в осенний период;

- разместить на стендах памятки, распространить листовки о безопасном
поведении на водных объектах.

2. Ответственность за исполнение приказа возлагается на руководителя
образовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на ведущего специалиста
управление образования Тележникову Наталью Ивановну.

Начальник управления образования